
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

                                                             BASHKIA TIRANË 

 

Drejtuar:      Operarorit ekonomik “SHPRESA - AL” shpk 

 

Adresa:          Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', 

Pallati Nr.11, Kati 2. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Blloku kufizuar nga rrugët Mersim Jakupi- 17 

nëntori – Gjergj Mehmeti – Spartak Deliu – Besnik Hidri – Princ Vidi – Nikolla Ivanaj”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-01151-04-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blloku kufizuar nga rrugët Mersim Jakupi- 17 nëntori – 

Gjergj Mehmeti – Spartak Deliu – Besnik Hidri – Princ Vidi – Nikolla Ivanaj”. 

 

Fondi limit: 74,206,750.32 (shtatëdhjetë e katër milion e dyqind e gjashtë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë pikë tridhjete e dy) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarike. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.20, date 22.04.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION ” shpk                      

                                                          NUIS L78006801F 

 

Vlera e ofertës = 47,063,026.58 (tridhjetë milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e katër pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

2.     Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk                                            

                                                                                                                    NUIS K31321021N 

 

Vlera e ofertës = 47,464,099.50 (dyzet e shtatë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë 

e nëntëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                                       

                                                         NUIS  K62320011G 
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Vlera e ofertës = 48,109,034 (dyzet e tetë milion e njëqind e nëntë mijë e tridhjetë e katër) lekë 

pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “B93 II” shpk                                                      

                                                          NUIS  L52209050O 

 

Vlera e ofertës = 50,700,668.50 (pesëdhjetë milion e shtatëqind mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 

5. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                                 

                                                                                                             NUIS K66613407H 

                                              

Vlera e ofertës:  51,132,357.06 (pesëdhjetë e një milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind 

e pesëdhjetë e shtatë pikë zero gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomik “GLAVENICA” shpk & “NGRACAN 1934” 

shpk  

                             NUIS K17710805A & J87602809S 

 

Vlera e ofertës:  52,204,685 (pesëdhjetë e dy milion e dyqind e katër mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk                                                 

                                                                                                             NUIS J91915001P 

                                              

Vlera e ofertës:  54,280,794 (pesëdhjetë e katër milion e dyqind e tetëdhjetë mijë e shtatëqind 

e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk                             

                                                                                                             NUIS K11325002C 

                                              

Vlera e ofertës:  54,637,895 (pesëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 
 

9. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk 

                                                                                                             NUIS K53002402C 

 

Vlera e ofertës: 54,951,942 (pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e dyzet e dy) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “2 N” shpk  
                                                                                                             NUIS L31615017L 

 

Vlera e ofertës: 55,000,000 (pesëdhjetë e pesë milion) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk 
                                                                                                             NUIS K51712017A 

 

Vlera e ofertës: 55,645,750 (pesëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e dyzet e pesë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

12. Operatori ekonomik “SENKA” shpk  
                                                                                                               NUIS J94808405Q 
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Vlera e ofertës: 56,623,529 (pesëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e 

pesëqind e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk 
                                                                                                              NUIS K51501008J  

 

Vlera e ofertës: 56,666,666 (pesëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk 
                                                                                                              NUIS K51423028P 

 

Vlera e ofertës: 58,646,037 (pesëdhjetë e tetë milion e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

tridhjetë e shtatë ) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “INA” shpk 
                                                                                                              NUIS J61814009W 

 

Vlera e ofertës: 59,518,076.20 (pesëdhejtë e nëntë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

shtatëdhjetë e gjashtë pikë njëzet) lekë pa TVSH 

 

16. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk 
                                                                                                              NUIS J94416206R 

 

Vlera e ofertës: 61,750,791.80 (gjashtëdhjetë e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e një pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

17. Operatori ekonomik “BIBA-X” shpk 
                                                                                                             NUIS K32618815N 

 

Vlera e ofertës: 63,074,471 (gjashtëdhjetë e tre milion e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind 

e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori ekonomik “CURRI” shpk 
                                                                                                               NUIS J67902718S 

 

Vlera e ofertës: 67,769,802.75 (gjashtëdhejtë e shtatë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e tetëqind e dy pikë shtatëdhejtë e pesë) lekë pa TVSH. 

 
 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                         NUIS L78006801F 

 

Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit, 

Pjesa III, Kategoria C ”Deklaratë Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme 

për realizimin e punimeve objekt kontrate”, ka deklaruar se disponon 1 (një) Autobitumatrice 

me targa AB 895 CP. Pas verifikimit te dokumentacionit shoqërues te dorezuar, u konstatua se 

për mjetin e sipërcituar nuk është paraqitur Certifikatë për transport mallrash të rrezikshme,  

çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 11.  
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Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit, 

Pjesa III, Kategoria C ”Deklaratë për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme 

për realizimin e punimeve objekt kontrate”, ka deklaruar se disponon 1 (një) Autobot uji me 

targa AA 329 TO. Pas verifikimit te dokumentacionit shoqërues te dorezuar, u konstatua se 

mjeti i deklaruar si më lart rezulton se është Autobot për lëndë të rrezikshme, çka bie në 

kundërshtim me DST, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 11. 

 

Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit, 

Pjesa III, Kategoria C ”Deklaratë për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme 

për realizimin e punimeve objekt kontrate”, ka deklaruar se disponon 1 (një) Eskavator me 

goma me targa AEMT 91. Pas verifikimit te dokumentacionit shoqërues te dorezuar, u 

konstatua se Siguracioni i mjetit të deklaruar si më lart është i pavlefshëm, pasi ka skaduar më 

datë 31.05.2023, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, kapaciteti 

teknik, pika 11.Gjithashtu për mjetin Eskavator me goma me targa AEMT 91, Pas verifikimit 

te dokumentacionit shoqërues, u konstatua se Certifikata e kontrollit teknik, është e 

pavlefshme, pasi ka skaduar më datë 21.01.2024, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e 

Vecanta të Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 11. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “GLAVENICA” shpk & “NGRACAN 1934” shpk 

          

                NUIS K17710805A & J87602809S 

 

Operatori ekonomik “GLAVENICA” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) - 1 (nje) “Autobitumatrice” (ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit 

te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “GLAVENICA” 

shpk, ka daklaruar mjetin Autobitumatrice si Kamioncine + Impiant Bitumi, cka bie ne 

kundërshtim me kerkesat per mjetin Autobitumatrice te percaktuara ne DST.  Gjithashtu 

operatori ekonomik “GLAVENICA” shpk nuk ka deklaruar te dhenat e mjetit Targat, Leje 

Qarkullimit, Nr. i Shasise sic percaktohet ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Targat, 

Leje Qarkullimit, Nr. i Shasise, cka bie ne kundershtim me kerkesat e Dokumenteve Standarte 

te Tenderit. 

 

3. Operatori ekonomik “2 N” shpk                                   NUIS  L31615017L 

 

Operatori ekonomik “2 N” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, pika 5, 

ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të kete te punesuar staf inxhinierik per kryerjen 

e te gjitha punimeve ne objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise.... 1 (nje) inxhinier 

Elektrik......”. Nga verifikimi Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori 

ekonomik “2 N” shpk, nuk ka deklaruar 1 (nje) inxhinier Elektrik. 

4. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk                                 NUIS  K51712017A 

 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te 

Kualifikimit, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik 

“K A C D E D J A” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me 

iniciale S.L i cili nga deklarimi perkates rezulton Ing. Topograf, cka bie ne kundershtim me 

udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me 
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vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

5. Operatori ekonomik “BIBA-X” shpk                         NUIS K32618815N 

 

Operatori ekonomik BIBA-X Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e 

të paktën...........”. 

Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se 

kontratat e paraqitura nga operatori ekonomik BIBA-X shpk, nuk permbushin vlerat e kerkuar 

ne Dokumentet Standarte te Tenderi as me nje kontrate te vetme e as me disa kontrata gjate 5 

viteve te fundit. Gjithashtu kontata e paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit me objekt: 

“By Pass Vlore”, me vlere 1,786,027.79 euro pa TVSH, nuk permbush kerkesat e percaktuar 

ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 1.4, ku percaktohet se: “ Per kontratat si 

nenkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: kontraten baze ndermjet 

Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin zyrtar si nenkontraktor i deklaruar 

nga ana e Autoritetit Kontraktor......”, nga verifikimi rezultoi se per kete kontrate nuk eshte 

paraqitur kontrata baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin 

zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e Autoritetit Kontraktor. 

 

Operatori ekonomik “BIBA-X” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 7, germa a, ku percaktohet se: “Operatori/et ekonomik duhet të kenë 

në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si: 1 (nje) punonjës me çertifikatë "ekspert 

per ndihmen e pare dhe nderhyrejn ndaj emergjencave” ……….”.  Pas verifikimit te 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “BIBA-X” shpk, nuk 

ka deklaruar 1 (nje) ekspert per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj emergjencave, te kerkuar 

ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

6. Operatori ekonomik “CURRI” shpk             NUIS J67902718S 

                   

Operatori ekonomik “CURRI” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) ………., konkretisht, numeri rendor 13, 1 (nje) “Autobitumatrice” (ne 

pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se 

operatori ekonomik “CURRI” shpk, ka daklaruar 1 (nje) Autobitumatrice, te kerkuar ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit, por per kete mjet nuk jane deklaruar Targat, Leje 

Qarkullimit, Nr. i Shasise. Gjithashtu deklarimi ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit 

rezulton e deklaruar si Cisterne Termike, cka bie ne kundershtim me Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “SHPRESA 

- AL” shpk, me adresë: “Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve 

Center'', Pallati Nr.11, Kati 2”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 47,464,099.50 (dyzet 

e shtatë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e nëntëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 
Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 
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vlerë të përgjithshme prej 48,109,034 (dyzet e tetë milion e njëqind e nëntë mijë e tridhjetë e 

katër) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


